主营业务收入 572,307,092.70 519,913,352.01 10.08% 850,792,318.72

利润总额 45,217,416.98 20,708,945.31 118.35% 50,719,617.55

净利润 12,202,259.46 15,565,959.03 -21.61% 27,954,758.75

扣除非经常性损益的净利润 -21,811,552.27 -35,115,902.10 37.90% 4,876,717.58

经营活动产生的现金流量净

额
-27,620,298.28 258,871,937.24 -110.67% 365,691,027.77

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（％） 2004 年末

总资产 2,289,926,213.81 2,153,088,210.37 6.36% 2,031,495,546.85

股东权益（不含少数股东权

益）
876,683,647.89 864,272,749.41 1.44% 848,706,790.38

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益 0.03 0.03 0.00% 0.06

净资产收益率 1.39% 1.80% -0.41% 3.29%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
-2.49% -4.06% 1.57% 0.57%

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.059 0.55 -110.73% 0.80

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 1.87 1.84 1.63% 1.81

调整后的每股净资产 1.49 1.84 -19.02% 1.61

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。
非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

营业外收入 28,802,109.35

营业外支出 -1,074,103.11

转让出租小汽车营运牌照 16,731,464.00

存货减值准备转回 7,084,931.88

短期投资收益 387,562.11

处置长期股权投资损失 -706,563.87

所得税影响 -4,351,014.21

少数股东应占份额影响 -12,860,574.42

深圳市鸿基(集团)股份有限公司 2006 年年度报告摘要

3

合计 34,013,811.73

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 183,612,562 39.10% -80,074,625 -80,074,625 103,537,937 22.05%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 183,612,562 39.10% -80,074,625 -80,074,625 103,537,937 22.05%

 其中：境内法人持股 182,792,896 38.93% -80,304,131 -80,304,131 102,488,765 21.83%

   境内自然人持股 819,666 0.17% 229,506 229,506 1,049,172 0.22%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 285,980,802 60.90% 80,074,625 80,074,625 366,055,427 77.95%

1、人民币普通股 285,980,802 60.90% 80,074,625 80,074,625 366,055,427 77.95%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 469,593,364 100.00% 0 0 469,593,364 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2007-02-28 63,118,336 39,370,429 430,222,935 股改限售股份解禁

2008-02-28 28,743,000 10,627,429 458,965,935 股改限售股份解禁

2009-02-28 10,627,429 0 469,593,364 股改限售股份解禁

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件股份数

量
可上市交易时

间
新增可上市交易股份

数量 限售条件

2007-02-28 23,479,668

2008-02-28 23,479,668

1 深圳市东鸿信投资发

展有限公司
57,586,765

2009-02-28 10,627,429

自改革方案实施日起 12 个月

内不上市交易或转让；在禁

售期满后上市交易出售原非

流通股股份数量占股份总数

的比例在 12 个月内不超过百

分之五、24 个月内不超过百

分之十．

深圳市鸿基(集团)股份有限公司 2006 年年度报告摘要

4

2007-02-28 23,479,668

2 深圳市正中投资发展

有限公司
28,743,000

2008-02-28 5,263,332

自改革方案实施日起 12 个月

内不上市交易或转让；在禁

售期满后上市交易出售原非

流通股股份数量占股份总数

的比例在 12 个月内不超过百

分之五、24 个月内不超过百

分之十。
限售股份在上市流通时应首

先向代为垫付的深圳市东鸿

信投资发展有限公司偿还股

改对价或取得其同意。

3 深圳市银信宝投资发

展有限公司
4,400,000 2007-02-28 4,400,000

自改革方案实施日起 12 个月

内不上市交易或转让。
限售股份在上市流通时应首

先向代为垫付的深圳市东鸿

信投资发展有限公司偿还股

改对价或取得其同意。

4 绍兴纺纱有限公司 3,575,000 2007-02-28 3,575,000 同上

5 深圳奋高投资开发有

限公司
2,860,000 2007-02-28 2,860,000 同上

6 深圳机场候机楼有限

公司
2,145,000 2007-02-28 2,145,000 同上

7 深圳发展银行股份有

限公司
1,430,000 2007-02-28 1,430,000 同上

8 绍兴县宇华印染纺织

有限公司
1,000,000 2007-02-28 1,000,000 同上

9 桂林市象山区香桂苑

酒楼
315,000 2007-02-28 315,000 同上

10 上海枫汇商贸有限公

司
250,000 2007-02-28 250,000 同上

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 107,708

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

深圳市东鸿信投资发展有限

公司 其他 12.26% 57,586,765 57,586,765 0

深圳市正中投资发展有限公

司 其他 10.99% 51,623,488 28,743,000 0

广州康顺投资咨询有限公司 其他 2.13% 10,008,275 0 0

吉红爱 其他 1.11% 5,208,307 0 0